
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  
80047 SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) –  

Via S. Leonardo, 2 - Tel. e Fax 081.827.19.88  

cod. mecc. NAEE17800R – CF 92019830634 - Cod. Fatt. Ell. - UFL9ON                                                      

e-mail:naee17800r@istruzione.it         pec: naee17800r@pec.istruzione.it 

AMBITO NA 20 
  
 
 

All’Albo della scuola 
Al sito web 

Agli atti 
 

Oggetto: Determina di indizione bando selezione per un esperto formatore per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024 nell’ambito del Progetto – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941-P-3468  

Codice CUP: B74D22001800006 

 
                                                 
                                                        Il Dirigente Scolastico 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

 VISTO il Ptof a.s. 2022/2025; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto 24917 del 27/02/2023; 
 VISTO l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma 

pari a € 1.000,00, corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2000,00; 
 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 1392 del 22/03/2023; 

 VISTA la nomina del RUP del progetto in parola prot. n. 2567 del 31/05/2023 
 CONSIDERATA l’esigenza di una formazione del personale scolastico (DS, DSGA, 

personale docente e ATA) in linea con la promozione della trasformazione digitale nella 

mailto:naee17800r@istruzione.it
mailto:naee17800r@pec.istruzione.it




 

didattica e nell’organizzazione scolastica innovativa e specifica e mirata anche attraverso 

l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 
 CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura di selezione per il reclutamento 

di personale da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la 

formazione alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica relativo al 

Progetto con codice identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-3468 ; 
                                                                   
                                                                         DECRETA        
                           

- Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- Art. 2 – Di indire un bando per l’individuazione di un esperto cui affidare l’incarico per l’attività 

di formazione del personale interno relativamente al progetto Animatori digitali 2022- 2024 

M4C1I2.1-2022-941-P-3468 della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR.  

- Art. 3 – L’importo di spesa per la prestazione d’opera è di € 2000,00 totali; 

- Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere fornita nelle due annualità a. s. 2022/23 e a. s. 

2023/24. .  

- Art. 5 – Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico.  

- Art. 7 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando.  

- Art. 8 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente 

Scolastico. 

-  Art. 9 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto - Home page sez. 

PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

                                                                                                      

 

Il Dirigente  

Tedesco Rossella 

Documento firmato digitalmente 


		2023-09-14T14:42:09+0200
	ROSSELLA TEDESCO




